

Datum: 2020-05-28  
Handläggare: Charlott Klug  
Direktnr:  
Diariernr: 2020.224 KS

Kommunstyrelsen

## **Samverkansavtal avseende gemensamma folkhälsoinsatser 2021-2024 mellan Alingsås kommun och västra hälso- och sjukvårdsnämnden**

### **Ärendebeskrivning**

Ett nytt förslag på samverkansavtal har tagits fram mellan Alingsås kommun och västra hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) avseende gemensamma folkhälsoinsatser. Anledningen är att nuvarande avtal löper ut den 31 december 2020. Det nya avtalet gäller perioden 1 januari 2021 till 31 december 2024.

### **Förvaltningens yttrande**

Avsikten med avtalet är att underlätta det tvärspektoriella samarbetet för att få ett bättre resursutnyttjande och större genomslagskraft. Arbetet med folkhälsa och social hållbarhet ska bedrivas strategiskt, systematiskt och målinriktat i syfte att förbättra befolkningens levnadsvillkor och hälsa samt utjämna skillnader i hälsa. Arbetet ska bygga på långsiktighet och utgå från befolkningens behov.

Arbetet med folkhälsa och social hållbarhet ska ha en politisk styrning. Kommunen och HSNs gemensamma presidieträffar utgör det organ som diskuterar och kommer överens om verksamhetsplan för nästkommande års prioriterade områden med åtgärder och budget inom ramen för avtalet. Presidierna möts två gånger per år.

Tid bör också avsättas för dialog i kommunens politiska nämnder/beredningar/utskott för förankring av folkhälsofrågor. Arbetet med folkhälsa och social hållbarhet ska genomsyra kommunens ordinarie verksamhet och bör integreras i kommunens styr- och ledningssystem. Arbetet ska utgå från identifierade behov samt bedrivas i samverkan med olika samhällsaktörer.

Till arbetet med folkhälsa och social hållbarhet ska en heltid folkhälsostrateg vara anställd med kommunen som huvudman och med arbetsgivaransvar för tjänsten. Tjänsten ska ha en central och strategisk placering i kommunen.

### **Processen**

Förslaget på avtal har arbetats fram i dialog med kommunen under våren 2020. Kommundirektören, chefen på Säkerhetsenheten och folkhälsostrategen har varit kommunens representanter i processen.

Kommunledningskontoret föreslår att teckna avtal om folkhälsoinsatser 2021-2024 enligt bifogat förslag.

### **Ekonomisk bedömning**

Parterna svarar gemensamt för finansieringen av:

- Insatser utifrån årlig plan
- Lön och omkostnader för en heltid folkhälsostrateg.

Fördelningsprincipen för finansieringen är hälften vardera för HSN och kommunen. Hälso- och sjukvårdsnämnden och kommunen ersätter för perioden 2021–2024, vardera 1 050 000 kronor per år. Om det vid avtalsperiodens slut finns överskott ska detta återbetalas till respektive huvudman.

Under avtalsperioden kan en höjning av det årliga beloppet beslutas, utifrån principen 50/50 finansiering, under förutsättning att parterna är överens och ekonomiskt utrymme finns hos parterna.

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

Avtal om folkhälsoinsatser 2017- 2020 mellan västra Hälso- och sjukvårdsnämnden och Alingsås kommun enligt bilagt förslag godkänns.

### **Beslutet ska skickas till**

Folkhälsostrateg för vidarebefordran till Västra Hälso- och sjukvårdsnämnden

Samtliga nämnder

Cecilia Knutsson  
Stabschef

Charlott Klug  
Folkhälsostrateg